anno ij*.

Reg. Vut. Urbani IV an. 2 (n» 26), ep. 222, fol. 74 1>.

1. Islud mandutiim npostolicum deest in documentis. Cf. tamen supra n» 377.

392. Gerardus abhas S. Germani de Pratis Matthaeo abbati et conventui S. Dionysii concedit quamdam terram,

ubi postea erectum est collegium S. Dionjsii.

1S63, Decembris 26, [Parisiis].

Univer.sis presentes lilteras inspecluris Girardus perinissione divina Sancti Gerinani

de Pratis Parisiensis huiiiilis abbas, doinini pape capellanus, et totiiis ejusdein loci

conventus salutein in Doiniuo. Caritas et aftectus, quibus in Christo religiosos viros ..

abbalein ' et conventuin Sancti Dyonisii in Francia necnon ipsoruni monasterium amplec-

tiinur, nos inducunt ut eorum votis quantum cum Deo et justilia possumus, annuamus,

sperantes ex hoc nobis ab ipsis successu temporis in nostris et monasterii nostri agendis

ulilitatibus grata vicissitudine responderi. Hac itaque consideratione inducti eisdem abbati

et conventui Sancti Dyonisii gratificari volenles, terrain nostrain, quain habemus Parisius

in Laaso in censiva et dominio nostro, contiguam ab uno latere jardino domus fratrum

Penitencie Jhesu Christi, el ex alia parte domui nobilis viri domini Gilonis dicli Le Brun,

constabuhirii Francie, liberaliter duximus concedendam sub capitali annuo censu viginti

solitioriiin parisiens. nobis imperpetuum et successoribus nostris in nostro monaslerio in

lesto beati Remigii annis singulis persolvendo, ab ipsis religiosis habendam sine coactione

vendendi aut extra inanuin suam ponendi decetero possidendam, ita tamen, quod in

predicta terra eisdem .. abbati et conventui Sancti Dyonisii liceat oratorium construere si

eis videbitur expedire, saivo jure parrochiali, dummodo cimiterium aliqiiod facere vel

habere ibidem non possint, nec campanam vel campanas, nec predictum locuin in aliam

personam ecclesiasticam vel secularem aut partem ipsius terre, qui cam iu iiianii moitiia

teneat, permulationis nomine vel alio titulo transferre aliquo ingenio vel cautela, oiniii-

moda juslilia nobis et inonasterio nostro in predicla terra nichilominus perpeliialiler

remanente. In cujus rei testimonium presenlibus litteris sigilla nostra duximus appouenda.

Dat. anno Doinini millcsitno CC LX"° tertio, die mercurii in craslino Nativitatis Domini,

inensc Decembri.

Cartulaire blancde Saint-Denis, in Arrh. nat. Paris, LL. 1157, p. 124. Sub rubrica : « Do platcn domus nostre Pari-

sius juxta dnmum frutrum Pcnitcntinc Jhcsu Christi ». In margino lcgitur nota saec, XV-XVI : « Collogium Sancti Dvonisii

Paris. ». — In hoc loco, cum omnibus nnnis subsc'|ucntibiis (1205, 128.5, etc.) adjunctis, crcctum cst postcn Collcgiuni do

Snint-Dcnis, cui vin adjaccns sultem sncc. XV uppcllubatur rue as escholicrs de Sainct-Denys. Vidc de ipsn dnmo Kt'libicn,

Ifistoire de la ville de Paris, I, 406 sq, Topographie historique du vieux Paris, pnr Tisscrund : R^yion ocridenlale de

1'L'niversiti!, p. 228 sqq., 233 sqq. Scholures monasterii S. Dionysii primo habitabant quamdam domum, quae crnt proximn

conventui S. Jacobi, Ord. Praed., ut liquct cx charta prncpositi et scabinorum mcrcntorum aquae Parisiis bunsntorum

im. 1266, mcnsis Julii, in qua frntribus Procdicatoribus trcs domos concedunt, o quarum una fuit Arnulphi Lutouii sita in

Chart. Vniv. Paris. 55
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magno vico Sancti Stephani de Gressis juxta domtim Philippi de Riis Alia vero domiis sila est in eodem vico et fuit

quondam comitisse dc Sancto Egidio Tertia vero domus sita est in alio vico ex opposito novi refectorii dictorum fratrum

juxta domum, que fuit qiiondam scolarium Sancti Dyonisii, que vocatur volta Sancti Quintini ». Orijjinale in Arch. nat.

Paris. S. 4229, n° 50. Ut ex documento sequenti liquet ibi an. 1263 adhuc residebant.

1. Matthieu de Vendome.

3Q3. Ludovicus IX, rex Francorum, lioberto de Sorhona pro domibus in vico de Hirondale et in magno vico sitis

ratione excambii domos quasdam ante palatium Thermarum ad opus pauperum scholarium concedit.

1263, mense Decembr/, Paris/is.

Ludovicus Dei grutia Fiancorum rex. IVotuin facimus universis tam presentibus quam

futuris quod inagister Robertus de Sorbona canonicus Parisiensis, clericus noster, asserens

se tenere et possidere Parisius duas doinos sitas in vico de Hyrondale supra Secanam sibi

invicein contiguas ad opus congregationis pauperum magistrorum Parisius in theologia

studentium, que fuerunt H. Apprensis episcopi', et quendam locum, qui dicitur hospitale

cum pertinenciis suis, qui fuisse dicitur G. de Sancto Quintino^ situm in vico prope refec-

torium prioris et fratrum Predicatorum jiixta domum in qua habitant quidain monachi de

Sancto Dyonisio', et quandam doinum cuin pertinenciis sitain in magno vico, quc fuisse

dicitur dicti G. * et primo fuisse dicitur Arnoudi dicti Lemacon, que sita esl ex una parte

juxta domuin Jacobi de Tornaco, e.x alia juxta domum quandam Sancti Slephani des Gres

prope domum dictoruin fratrum, qui quidem locus sive hospitale cum pertinenciis et

domus sibi invicem sunt contigua ex quadam parte ; asserens etiam idem inagister

Robertus se habere potestatem plenariam alienandi premissa : doinos oinnes predictas et

dictuin locuin seu hospitale cum eorum pertinenciis nobis dedit et concessit a nobis

imperpetuum possidenda et ab illis qui caiisam habebunt a nobis pro doinibus infra

scriptis, quas ad opus dictorum magistrorum eidein in escainbium et recompensationem

dedimus et concessimus imperpetuum jure hereditario ab eodem possidendas et ab illis

qui causain habcbunt ab ipso. Hee sunt doinus, quas eidcm ut dictum est concessimus.

Doinus no.stra, que quondam fuit magistri R. de Duaco, in qua inansit duin viveret

defunctus magister Johannes de Sancto Amando, qiiondam clericus noster, sita ante

palatium Termarum', et etiam oinnes domos quas habebainus in vico qui dicitur vicus

Lathomorum similiter ante palatium Terinarum a puteo sito in eodein loco sive a viridario

doinus nostre quam tenet dilectus et fidelis clericus noster Guillerinus de Carnoto usque

ad doinum magistri Guillermi archidiaconi Abrincensis ecclesie sitain in capite ejusdein

vici, hoc salvo, quod Guillermus de Belvaco noster clericus domum quam tenet ad presens

in eodein loco et magister Ludovicus phisicus domum similiter quam tenet inter doinos

supradictas habitabunt quamdiu vixerint sine coactione exeundi vel eciam dimittendi. Post

decessum vero eorundem ad ipsuin magistrum R. vel ad illos qui causam habebunt ab

ipso libere et imperpetuum possidende ad opus prediclorum pauperum magislrorum

56.
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devolvantur. Goncediinus eciam eidem magistro R. et congregationi piedicle pauperum

magistrorum quantimi in nobis est, quod oinnes predictas domos teneant in manu mortua,

salvo jure in omnibus alieno. Predictas autein duas domos contiguas quarum una sita est

ante refectoriuin predictorum fratrum Predicatorum juxta doinuin inonachoruin Sancti

Dyonisii, alia in inagno vico jiixta domuin fratrum Predicatorum nobis a predicto magistro

R. concessas, quia eas necessarias pluriinum esse didicimus fratribus antedictis, pietatis

intuitu et pro remedio anime nostre et antecessorum nostrorum in puram et perpetuam

elemosynam dedimus et concessimus fratribus Predicatoribus antedictis ab ipsis et eorum

successoribus imperpetuum pacifice possidendas, quas quidem doinos prefatus magister

R. promisit se garantizaturum prefatis priori et fratribus ipsis ad usus et consuetudines

patrie contra quoscunque. Et pro ista garendia facienda duas doinos predictas, illain

videlicet quam tenet Guillermus de Belvaco et illam quain tenet magister Ludovicus

predicti, priori et fratribus antedictis in contraplegium assignavit; et nos etiam ipsas

duas domos dedimus dicto magistro R. hoc modo quod essent obligate in contraplegium

ipsis priori et fratribus pro garentizandis dictis hospitali et domo cum pertinenciis priori

et fratribus supradictis. Quod ut ratum et stabile permaneat in futuruin presentes litteras

sigilli nostri fecimus impressione muniri. Actum Parisius anno Doiiiini M^GG" sexagesiino

tertio, mense Decembri.

Originalc iii Arch. nat. Paris. S. 6213, n" 52. Deest sigillum. — Ibidcin, n» 54, cxstat mdimus an. 1374. Cartul. de la

Sorbonne, in Bibl. nat. Paris., ms. lat. 1C069, fol. 1. Bulaeus, III, 225.

1. Vide de ipso Dclisle, Cabinct des tnss., II, 214. An. scquenti, mense Junio, ideiu ({uoad duas domos, quae episcopi

Apprensis fucrunt, in praesentia oflicialis curiae Paris. asseruit. Episcopus vero retinuit sibi, ({uamdiu vixit, usumfructum.

Asseruit insuper Robertus, ipsum has domos cum aliis, quae regis Ludovici erant, permutassc. Originale in Arch. nat. Paris.

S. 6213, n» 50. Cartul. de la Sorbonne, fol. 01''. Donatio episcopi an. 1261, mcnsis Octob. Arch. nat., I. c, n» 53. Cf. prae-

terca Cartul., fol. 10"''. — 2. Gualtcri dc S. Quintino, de quo snpra n" 372. — 3. Agitur hic dc scholaribus S. Dionysii, qui

tamcn an. 12G0 ab hoc loco jain disccsserant. Vide supra n" 392, nota. — 4. Id cst Gualteri. — 5. Cf. supra n" 241.

oy4. ManfreduB, rex Siciliae, doctoribiis in philosophica disciplina Parisiis studentibits Aristotelis aliorumque

philosophorum codiccs, quos in latinam linguam converti feccrat, dono transmittit.

Circa an. 1263.

Sedentibus in quadrigis philosophice ' disciplinc Parisiensis studii docforibus universis

Manfredus Dei gratia, etc. In extollendis regie prefecture fastigiis, quibus congruenler

oflicia, leges et arina communicant, necessaria fore credimus scienlie condimenta, ne per

hujiis suavis et mulcebris ignorantiam conmixture vires ultra liciti terminos efTrenatc

lasciviant, et justicia citra dcbiti regulas diminuta langucscat. Ilanc nos profecto, qui

divina largitione populis presidcmus, gencrali qua omnes homines natura scirc desiderant,

et spcciali qua gaudent aliqui volunlate proficere, anle suscepta regiminis nostri onera

seniper a juventute nostra quesivimus indefessi. Post regni vero nostri cuias assumptas,
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quanquam operosa frequenter negotiorum turba nos dislrahat, et civilis sibi ratio vendicet